
- 1 -

令和２年２月２７日

生徒及び保護者の皆様

徳島県立小松島西高等学校長

新型コロナウイルス感染症への対応について（第３報）

日頃は，本校の教育活動に御理解・御協力をいただきありがとうございます。

保護者の皆様には，日頃より本校の教育活動にご理解ご協力いただき，感謝申し上げます。

さて，報道でありましたとおり，県内に「新型コロナウィルス感染症」の無症状病原体

保有者の発生が確認され，この方が，本校の修学旅行の帰りの航空便に同乗していたとの

ことで，保護者の方にはご心配やご不安のある方もいらっしゃることと存じます。

本校では，保健所からの指導や県担当部局の方針と徳島県教育委員会から示された対応

策に基づき対処しております。現時点では本旅行団は濃厚接触者ではないとの報告を受け

ております。

つきましては，第２報でお知らせしたとおり，毎朝検温を行い，発熱や風邪の症状がな

いことを確認して経過を観察していただきますようお願い申し上げます。また，37.5度以

上の発熱や咳などの風邪の症状が見られる場合には，新型コロナウイルス感染症と診断さ

れる可能性もあるということを踏まえ，出席停止扱いとなりますので，担任に連絡して，

自宅で療養してください。

なお，卒業式については，感染拡大の機会とならないよう関係生徒以外の在校生の参加

を取りやめ参加人数を抑えるととともに式典全体の時間の短縮を考えております。また，

公立高等学校入学者選抜（一般選抜）につきましても検査会場の衛生管理を徹底し，万全

の体制を整える観点から徳島県の方針が決まりました。これらのことを踏まえ，今後の日

程を次のように変更しますので，ご理解・ご協力をお願い申し上げます。

２月２７日（木）５，６限目の式歌練習等の学校行事の中止

２８日（金）午前中授業，午後３年生登校

２９日（土）賞状授与式は中止しますので登校する必要はありません

３月 １日（日）卒業証書授与式（３年生とその保護者，教職員等で挙行予定です）

２日（月）授業日

３日（火）学年末考査１日目

４日（水）学年末考査２日目

５日（木）学年末考査３日目

６日（金）学年末考査最終日，午後大掃除，単位追認考査

７日（土）～１１日（水）生徒校地内立入禁止

９日（月）生徒臨休

１０日（火）生徒臨休・一般選抜（学力検査）

１１日（水）生徒臨休・一般選抜（面接）


